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سخــن روز
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یاد  د  اشت

مشکلات کشور را باید به صورت ریشه ای مورد بررسی 
قرار داد و تدابیر لازمه را برای حل این مشــکلات اتخاذ 
کرد و ســپس در خصوص اینکه دولت توانایی حل این 
مشــکلات را دارد یا خیر صحبت کرد. ریشه مشکلات 
کشور در امروز نیست و از دیر باز تاکنون به دلایل مختلف 

شاهد این مشکلات در دوره ها و ...

دولت به تنهایی نمی تواند مشکلات را حل کند

همین صفحه

واژه کوپن یا هر اســمی دیگری تداعی کننده زمان 
جنگ است. درست است که الان شرایط جنگی حاکم 
نیست ولی عوارض جنگ اقتصادی حاکم است.  به رغم 
اینکه در شرایط جنگ اقتصادی واقع شدیم، توزیع کوپن 
دو ایراد دارد که یکی تداعی کننده جنگ نظامی است اما 

نکته مهم تر اینکه وقتی کوپن یا کارت ...

هادیحقشناس
اقتصاددان

عوارض جنگ اقتصادی 

محمدهاشمیرفسنجانی
فعالسیاسی
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 رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفته تعطیلی ها، کمکی به آلودگی هوا 
و بهبود شاخص ها نمی کند و این اقدام راه درمان نیست

 مدرسه رفتن  یا نرفتن!
    قزوین در آلودگی هوا از سایر استان ها پیشی گرفت و احتمالا امروز مدارس تعطیل اند!    

    وضعیت هوای تهران دوباره قرمز شد   
    تعداد روز های پاک تهران، مشهد، اهواز، اصفهان و کرج در یک سال گذشته کمتر از 1۰ روز بوده   

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

یکشنبه
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 شماره 
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وزیر ارتباطات از رفع فیلتر طی روزهای آینده خبر داد: 

فیلتر ناگهانی، رفع فیلتر دلبخواهی!
    واتساپ و اینستاگرام به زودی رفع فیلتر نمی شوند     نماینده مجلس: دولت مسئول است؛ نگوید دست من نیست 

 اروپا دست از پا خطا نکند

محمد جواد لاریجانی:  نباید از تهدیدها بترسیم

سپاه بزرگ ترین نهاد ضد تروریستی عالم است

 سپاه پاسداران یک نهاد نظامی و مردمی است که علاوه بر اینکه 
ماموریت نظامی برعهده دارد در کمک به مردم آسیب دیده مناطق 
مختلف غرب آسیا و حتی جهان نقش تاثیرگذاری دارد. در حوادثی 
که در طــول دو دهه گذشــته رخ داد، خصوصــا در اینکه داعش و 
گروهک های تکفیری در ســوریه و عراق به کشتار مردم پرداختند، 
سپاه پاســداران با تحمل هزینه های سنگین انسانی به دفاع از مردم 
این کشــورها که مورد آســیب داعش قرار گرفته بودند، پرداخت و 
مواضع این گروهک خطرناک تکفیری را در عراق و سوریه سرکوب 
کرد و اقدامی کاملا انسانی در جهت حمایت از مردم بی دفاع منطقه 
انجام داد آن هم به اعتبار اینکه داعش بیشترین جنایت را در طول یک 
دهه گذشته علیه مردم منطقه انجام داد. با توجه به اینکه داعش بعد 
از خاورمیانه احتمالا به سمت اروپا متمایل می شد زیرا این گروهک 
تروریســتی عملیات هایی در کشــورهای اروپایی از جمله فرانسه و 
انگلستان انجام داد نشان می دهد که اگر ماموریت های تعریف شده 

سپاه پاسداران برای مقابله با این گروه تروریستی نبود، قطعا داعش 
نفوذ بیشتری در اروپا داشــت و اروپا را به مرکزی برای عملیات های 
تروریستی خود مبدل می کرد. از این رو طبیعی است که اقدام اتحادیه 
اروپا در ارتباط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هیچ گونه خللی در 
ماموریت های سپاه نخواهد داشت و خود اتحادیه اروپا از این تصمیم 
آســیب جدی خواهد دید زیرا ایران می توانــد تصمیمات تنبیهی 
شــدیدی علیه اتحادیه اروپا اعمال کند. اروپا در حوادث اخیر ایران 
مقصودهایی را در دستور کار داشــت و با هوشیاری مردم نتوانست 
به آنها دســت یابد. نهادهای امنیتی، نظامی و مدنی و مردمی اجازه 
اجرای طــرح اروپایی ها برای تجزیه ایران را ندادنــد. از این رو طرح 
اروپا و آمریکا برای ناامن کردن ایران با شکست روبه رو شد. از این رو 
اتحادیه اروپا از روی عصبانیت و انفعال دست به این اقدام زده است و 
سپاه پاسداران که مورد احترام جامعه اسلامی قرار دارد را در لیست 
سازمان های تروریستی قرار داده است و ایران نیز در زمان مناسب و 
با استفاده از مکانیزم مجلس شورای اسلامی دست به اقدام متقابل 
خواهد زد. اتحادیه اروپا به خاطر این اقدام خطرناک احتمالا متحمل 
شرایط خوبی نخواهد شد چرا که ایران در زمان مناسب اقدامی متقابل 

در مورد اروپا را در دستور کار خود قرار خواهد داد. 

آرمان ملی: یک تحلیلگر مسائل سیاسی 
در خصوص نقش ایران در تحولات امروزین 
صحنه  بین المللی اظهار داشت:  فهم واقع بینانه 
واقعاً کلیدی است برای اینکه ما بدانیم اوضاع 
در چه حالی است؛ به خصوص در زمانی که انواع 
مکانیسم های مدرن شده و مهندسی شده برای 
تغییر فهم ما در کار است. امروز اگر ما بخواهیم 
یک پدیده ای را در صحنه  جهانی بفهمیم واقعاً 
کار مشکلی است. چون در فضای مجازی، 
ابرهای زیادی از چیزی که اسمش اطلاعات 
است وجود دارد که در واقع ضدّاطلاعات است. 
این ضدّاطلاعات بر ذهن مسئولین، ذهن 
فرهیختگان و ذهن عموم مردم، تأثیر زیادی 
می گذارد لذا فهم واقعیت کار چندان آسانی 
نیست. خب حالا می خواهیم ببینیم وضعیت 
امروز صحنه  جهانی چیست، تحولاتش چگونه 
است و جایگاه ایران کجاست. ابتدا باید از 
سوابق شروع کنیم.  محمد جواد لاریجانی 
در خصوص نقش نظام هایی مانند جمهوری 
اسلامی و ساخت سیاسی آن به خصوص مقام 
معظم رهبری گفت:  به نظر من نقش ایشان 
هم در سطح القای تصویر واقع بینانه از شرایط 

است و هم در ترسیم خطوط عملی برای آینده. 
تصویر واقع بینانه خیلی مهم است. اگر ما بنا 
باشد فکر کنیم که در مقابل این هژمون غربی، 
توان مقاومت نداریم خب طبیعی است که 
تصورمان از وضعیت جور خاصی خواهد بود؛ اما 
اگر فکر کنیم نه این هیبتی که آن ها مدعی اش 
هستند، هیبتی پوشالی است و مقاومت یک 
کار اصولی است، مقاومت اصولی حتماً موفق 
خواهد شد و علائمش هم وجود دارد. یک 
نمونه مثلًا مساله  تحریم هاست. تحریم هایی 
که علیه ایران است از ابتدای انقلاب بوده 
حالا این ها تشدیدش کردند و تبلیغاتش را 
زیاد کردند. ما هم تنها نیستیم غیر از روسیه 
که اخیراً تحریم های وسیع دارد، کشورهای 
دیگری هم تحت تحریم بوده اند. در مقابل 
تحریم چه کار باید بکنیم؟ ما باید همیشه 
مطالبه رفع تحریم کنیم چون تحریم یک 
تجاوز به حقوق یک ملت است. تحریم یک 
اقدام بین المللی نیست. یک تجاوز است. در 
مقابل تجاوز باید ایستاد؛ اما استراتژی عملی ما 
بی خاصیت کردن تحریم است. ابتنا بر امکانات 
خودمان، چه ملی، چه همسایگی، چه سایر 

امور؛ یعنی ما جهان و خانواده  جهانی را فقط 
چند تا کشور غربی ندانیم. خانواده  جهانی 
بسیار بزرگ است. وی افزود: استراتژی دوم 
ترسیم استراتژی مقاومت است، همکاری 
است و اینکه ما در این جریان پیروز خواهیم 
شد و قدرت هژمونیک را ما مطلق نبینیم. 
تفاوت این مقاومتی که ما در ایران راجع به 
آن صحبت می کنیم با مقاومت های دیگر 
در دنیا در همین قسمت است. یک ژانری از 
مقاومت در ایران تعریف شده و عمل شده؛ که 
محورش درواقع حق مداری منبعث از تفکر 
اسلامی است. ما خجالت نمی کشیم از اینکه 
مطرح کنیم در دنیا که افکار ما منبعث از اسلام 
است. افتخار می کنیم به این قضیه. احیای 
حرکت اسلامی خودش بخش مهمی از این 
جهت حق گرایی مقابله با سلطه است. ما وقتی 
می خواهیم راجع به خودمان صحبت کنیم 
سرچشمه  قدرت را فراموش نکنیم. لاریجانی 
ادامه داد: نکته  بعد این است که ما از تهدیدها 
نباید بترسیم؛ آن هایی که دنبال سیطره  نظام 
بر دنیا هستند توپ و تفنگ و اسلحه شان را به 

رخ می کشند دیگر. 

معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
از نظر سازمانی جزو نیروهای مسلح کشور است، گفت: سپاه پاسداران 
بزرگ ترین نهاد ضد تروریستی عالم و روح این مردم و اصلا خود این 
مردم است. حجت الاسلام مصدق خاطرنشــان کرد: اروپایی ها تصور 
نکنند که با قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست این 
گروهک های تروریستی توانسته اند به نتیجه ای که مد نظرشان هست 

برسند، خیال خام آنها اســت.  مصدق تاکید کرد: همین پاسدارها در 
بزنگاه های حساس جانشــان را برای این مردم فدا کردند. پاسداران 
جانشان را فدا کردند تا مبادا قطعه ای از این زمین در دست دشمن قرار 
بگیرد. در زمستان سرد ۲۰درجه زیر صفر تحمل کردند که مبادا آسیبی 
به این مردم برسد. در حالی که امروز اتحادیه اروپا به دنبال شیطنت های 

آمریکا، سپاه را در لیست گروه های تروریستی قرار می دهد. 

عوارض جنگ اقتصادی 

کوثری: برجام احیا شود، ما آن را صد درصد قبول داریم، اما... 

 آری به ادامه 
 مذاکرات 
برجامی 
      جان کربی: 
     ایران مذاکرات برجامی 
     را جدی نگرفت
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راهکاری برای کاهش مصرف گاز 

ســیل، زلزله، توفان و عواملی از این دســت 
که انســان در به وجود آوردن آنها نقشی ندارد 
در همه کشــورها اتفاق می افتد اما به تعطیلی 
کشاندن کشــور در پی عواملی که دست بشر 
در آنها دخالت دارد و می توان از آن جلوگیری 
کــرد، برمی گردد به مدیریت کــه باعث و بانی 
حوادثی است که منجر به آخرین برگ تصمیم 
گیری مدیران کشــور می شود؛ یعنی تعطیلی. 
اســتقرار توده هوای ســرد در هفته گذشته و 
تداوم اســتمرار آن احتمــال افزایش مصرف 
انرژی بــرق و گاز و صــدور انواع هشــدارها از 
ناحیه سازمان هواشناســی، مدیران را واداشت 
که به کم هزینه ترین یعنــی تعطیلی ادارات، 
بانک ها و ســازمان ها روی آورند. هرچند ابتدا 
گاز نهادها و ســازمان های دولتــی را به  علت 
مصرف زیاد قطع کردند، کارســاز واقع نشــد 
بعد ســراغ صنعت و کارخانجات و شهرک های 
صنعتی رفتند بــدون درنظر گرفتن ضررهایی 
که به بخــش صنعت خصوصــا صنایعی که با 
خاموش کردن دســتگاه های حرارتی از جمله 
کوره های حرارتی، صاحبان صنایع بی رمق را به 
بن بست تولید رهنمون می سازد. من از صنعت 
و ضررهای آن به لحاظ قطع برق اطلاعی ندارم 
اما نمی دانم وضع کارگــران خصوصا کارگران 
روزمزد این تاسیســات و صنایع چه می شود. 
چه کســی در قطعی برق و بیکاری حقوق آنان 
را پرداخت می کند و ایضا برای راه اندازی مجدد 
چه آسیب هایی به دستگاه ها وارد می آید و مواد 
اولیه ای که در حال تولید اســت و به علت قطع 
ناگهانی برق و گاز از حیز انتفاع ساقط می شوند 
چه میزان است. اما این اندازه آگاهی دارم که با 
صرف هزینه بعد از پایان دوران بحران می توان 
چرخ تولیــد را دوباره بــه کار انداخت. هرچند 
طرح گازکشی همه کشور به گفته کارشناسان 
اشتباه بود و می شد این میزان گازی که امروزه 
مصرف روزانه به جای سوخت در بخاری هایی 
که بیشــتر هدررفت گاز را دارند به نیروگاه ها 
داد و برق تولیدی را بــه خانه ها ارزان فروخت. 
برقی کــه در دوران فعلی اکثــر مناطق ایران 
از نعمت برق برخوردار شــدند و مــازاد گازی 
که بی خودی با ســوخت ناقص در خانه ها هدر 
می رود را صادر کرد و جهان را محتاج گاز خود 
کرد که به اندک بهانــه ای تحریم مان نکنند. به 
هر حال این طرح اجرا شد. رئیس گروه نظارت 
و اندازه گیری کنترل کیفیت شــرکت ملی گاز 
اعلان داشــت ایران ۲۲ پالایشگاه گازی دارد و 
روزانه نزدیک یک میلیــارد مترمکعب معادل 
بیش از 55 میلیون بشکه نفت در کشور تولید 

و تنها 6 درصد گاز تولیدی صادر می شــود. 7۰ 
میلیون متر مکعب در روز به نیروگاه ها و صنایع 
داخلی می رســد که همین میزان را هم اکنون 
نمی توانیم به نیروگاه ها بفرستیم. 13۰ میلیون 
مترمکعب در روز جهت تزریق به مخازن نفتی 
و باقی مانده به مصارف خانگی می رسد هرچند 
میزان گازهایی که به علت عدم استحصال روزانه 
سوزانده می شود که علاوه بر آلودگی هوا ضرر 
هنگفتی به صنعت نفت کشــور وارد می شود. 
هرچند گفته می شــود روزانــه 1۰۰ میلیون 
مترمکعب به علت عدم اســتحصال در چاه ها 
در مناطق نفتی سوزانده می شــود که اگر این 
1۰۰ میلیون مترمکعب استحصال شود، بیش از 
میزان گازی است که امروزه به نیروگاه ها تحویل 
داده می شود. آیا این آمار از مصرف خانگی قابل 
قبول است؟ سال هاست فریاد می زنم که چرا از 
نو چرخ را اختراع می کنید؟ ببینید دیگر کشورها 
برای جلوگیری از هدررفــت انرژی در مصارف 
خانگی چه برنامه هایی را اجرا کرده اند؟ امروزه 
دیگر قابل قبول نیست در منازلی که ده ها سال از 
ساخت آنها می گذرد و از نازل ترین مصالح و در و 
پنجره آهنی استفاده کرده اند بخاری علاءالدین 
را با ســوخت گاز گرم کنیم. اگر هزینه تجدید 
بنا را نداریم حداقل در و پنجره ساختمان های 
قدیمی را عوض کنید. نوشتم یکی از شهرهای 
سردسیر کشور را به عنوان پایانه تحقیقات در 
نظر بگیرید. این شهر هم اکنون چه میزان گاز 
و گازوئیل برای گرمایشی شهروندانش مصرف 
می کند؟ با هزینه خود مــردم در و پنجره های 
منازل را دوجداره کنید. ممکن است گفته شود 
مردم هزینه دوجداره کردن را ندارند. بســم ا...، 
شرکت نفت و دیگر سازمان ها با تامین اعتبارات 
و تزریق آن به سیســتم بانکی از شــرکت های 
تولیدکننده در و پنجره دوجداره بخواهد همه در 
و پنجره شهرمورد نظر را دوجداره کند. طبیعی 
است که مصرف سوخت کم خواهد شد و گفته 
می شود تا 4۰ درصد از هدررفت انرژی کاسته 
خواهد شد. مصرف ســوخت جدید را محاسبه 
کنیــد و مابه التفاوت مصرف قبــل از عملیات 
ضربتی دوجداره کردن در و پنجره ها را حساب 
کنید و از روی قبض مصرف کننده برداشــت 
نمایید و به بانک یا شــرکت نفت که اعتبار در 
و پنجره را تامین کرده اســت، بپردازید. ظرف 
دو، سه ســال هزینه دوجداره با مصرف کمتر 
جبران می شود و بعد از تامین هزینه پنجره ها 
مصرف کننده پول کمتری می پردازد و شــما 
هم مابه التفاوت سوخت بعد و قبل از دوجداره 
کردن را صادر کنید و یا به نیروگاه ها بفروشید تا 
دچار بحران امروزه نشوید که مناطقی از کشور 
را به تعطیلی کشانده اســت. می شود کارکرد 
اگر جلســات مدیریت ها به نشستن و گفتند و 

برخاستند بدون نتیجه خاتمه پیدا نکند. 

نعمتاحمدی
حقوقدان

رئیس مجلس به دیدار فرمانده سپاه رفت

 سلامی:  امنیت   اروپا 
مرهون  فعالیت سپاه است

 قالیباف: مجلس آماده است که با قاطعیت برخورد کند

صفحه6

 ضریب حقوق اعلامی در بودجه
میانگین افزایش حقوق است

»آرمان ملی« به بررسی دلایل ناتوانی دولت در مواجهه با آلودگی هوا می پردازد؛ 

قیمت کاهش بودجه آلودگی هوا!

واژه کوپن یا هر اســمی دیگری تداعی کننده زمان جنگ 
است. درست است که الان شــرایط جنگی حاکم نیست ولی 
عوارض جنگ اقتصادی حاکم است.  به رغم اینکه در شرایط 
جنگ اقتصادی واقع شــدیم، توزیع کوپــن دو ایراد دارد که 
یکی تداعی کننده جنگ نظامی اســت اما نکته مهم تر اینکه 
وقتی کوپن یا کارت الکترونیکی یا به هر عنوان دیگری توزیع 
می شــود و مردم محدود می شــوند که حتما باید این چند 
قلم کالا را بگیرند. چون این خانوارها هســتند که تشخیص 
می دهند به عنوان مثال آیا پروتئین قرمز بیشتر استفاده کنند 
یا پروتئین سفید یا برخی کالاهای دیگر را در اولویت قرار دهند 
یا اینکه اصلا ممکن است اولویت شان بخش سلامت یا آموزش 
باشد. وقتی که تعیین کنند چند قلم کالا انتخاب کنند، حق 
انتخاب هزینه از خانوارها گرفته می شود. لذا از آنجا که دولت 
برای همه حساب باز کرده و دارد یارانه پرداخت می کند، اگر 
علاقه مند هست که به دهک هایی از جامعه یا به جامعه هدف 
کمک کند به نظر می رســد افزایش پرداخــت یارانه ها حق 
انتخاب خانوارها را افزایــش می دهد ضمنا ذهنیت کوپن هم 
در اذهان تکرار نخواهد شــد. ظاهرا این موضوع در دو استان 
آزمایشی اجرا می شــود و شــاید این اجرا دولت را به نتیجه 
برساند که دادن یارانه مستقیم با حق انتخاب خانوارها برای 
خانوارها مطلوبیت بیشتری دارد. واقعیت مطلب این است که 
عملکرد دولت در 18 ماه گذشته ثابت شد که دستاورد مطلوبی 
برای معیشت مردم نداشته است. به عنوان مثال نه آن اشتغال 
با یک میلیون تومان و نه ســاخت یک میلیون واحد مسکن 
تحقق پیدا کرد، نه تورم نصف شــد و شاخص های دیگر هم 
می توان مثال زد که چنین اتفاقی نیفتاد. در مورد بحث گاز هم 
همین طور شد؛ یعنی اگر یک مقدار بر روی فازهای باقی مانده 
از پارس جنوبی تمرکز می کردند شاید فازهای باقی مانده هر 
کدام معادل چندبرابر کمبود گاز تهران می توانســت گاز به 
شبکه تزریق کند. ظاهر قضیه بین ۲ تا 3 میلیون مترمکعب 
گاز بوده ولی هر یک از فازها اگر وارد مدار می شد، می توانست 
مساله را حل کند. از این رو به نظر می رسد برخی شعارها در 
اولویت قرار گرفت ولی دولت عملا در اجرا نتوانست شعارهایی 
که داده بود را جامه عمل بپوشاند. از طرفی اخیرا دولت آمریکا 
به دنبال اعمال حداکثری تحریم هاســت. ایــران در برخی 
کشورهای همسایه معامله انجام می داد و علی الظاهر برخی 
نقل و انتقالات پولی هم انجام می گرفت اما نکته این است که 
براساس گزارش منابع خارجی طی دو، سه ماه گذشته حجم 
نفتی که به فروش رســیده به لحاظ افزایش حجم نسبت به 
ماه های بعد از تحریم بی سابقه بوده ولی واقعیت این است نفتی 
که به فروش می رسد با تخفیف به فروش می رسد و از این هم 
که بگذریم در نقل و انتقالات پولی به داخل کشــور هم دچار 
مشکل است. در فروش نفت ســه اشکال وجود دارد: به نصف 
میزان قبل از تحریم نمی فروشند، به قیمت روز نمی فروشند 
یعنی با تخفیف هایی همراه است و برای انتقال به داخل کشور 
دچار محدودیت هستند. یعنی با این سه محدودیت وقتی به 
فروش نفت نگاه می کنید، درمی یابید که متناسب با انتظاری 

که هست درآمدهای نفتی نصیب ایران نمی شود. 

هادیحقشناس
اقتصاددان

حسنهانیزاده
کارشناسروابطبینالملل

  چین به یک کپی از غرب تبدیل شده است   
   با جنگ پنهان ارزها مواجه هستیم   

  کشورهای عربی به سمت »تمدن ویترینی« در حال حرکت هستند   
 کشورهای جهان در وضعیت صلح مسلح قرار خواهند گرفت   

صفحه 4

آرمان ملی: همه مردم در ماه های گذشته این خبر را زیاد شنیده اند؛ تعطیلی مدارس در روز یا روزهای آینده است. ممکن 
است شما هم دانش آموزانی را دیده باشید که از روز و شب قبل از رفتن به مدرسه، مدام شاخص آلودگی هوا را از سایت های 

مربوطه چک می کنند تا بدانند فردا قرار است به مدرسه بروند یا نه و البته باید گفت که متأسفانه مدرسه نرفتن ...

آرمان ملی: چهارشنبه گذشــته بود که پارلمان اروپا با 
تصویب قطعنامه ای، از اتحادیه اروپا و کشــورهای عضو 
آن خواست که سپاه پاسداران را در فهرست سازمان های 
تروریستی قرار دهند و در این راستا قرار شد که این مصوبه 

روز پنجشنبه در دستور کار قرار ...

دکتر ابراهیم فیاض در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 در کشور ما، واقعیت  همواره 
از تئوری جلوتر است


